АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.04.2014 г.
	N 683

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

планируемых к предоставлению по принципу

«одного окна», в том числе в многофункциональном

центре предоставления государственных

и муниципальных услуг в Володарском районе

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления» администрация муниципального образования «Володарский  район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг, планируемых к предоставлению по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре (Приложение №1).

2.Установить, что услуги, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются заинтересованным лицам со дня действия соглашения о взаимодействии и предоставлении муниципальных услуг между администрацией муниципального образования «Володарский  район» и автономным учреждением Астраханской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.Сектору информационных технологий администрации МО «Володарский район»  разместить данное постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
4.Главному редактору газеты «Заря Каспия» Шаровой Е.А.  опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия»

5.Постановление администрации муниципального образования «Володарский район» 28.11.2013г. № 2060 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в Володарском филиале АУ АО «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»  признать утратившим силу.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя – заместителя главы администрации МО «Володарский район» по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

 Глава администрации

Б.Г.Миндиев

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

от 16.04.2014 г. № 683

Перечень муниципальных услуг, планируемых к предоставлению по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
1. Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории муниципального образования «Володарский район».

2.Предоставление земельного участка для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов на территории муниципального образования «Володарский  район».

3. Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности для осуществления деятельности фермерского хозяйства.

4.Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

5.Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

6. Подготовка и выдача ситуационных планов земельных участков.

7. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации программы «Обеспечения жильем молодых семей ФЦП «жилище на 2011-2015годы»

8.Предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объектов в аренду или собственность.

9. Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

10.Предоставление земельного участка лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на данном земельном участке.

11. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных  для сдачи в аренду.

Верно: